
2023年 5月 

専門科夜間部 26期 

保護者各位 

関係者各位 

学校法人日美学園    

日本美容専門学校 

TEL: 03(3200)0813  

副校長 熊木 徹 

 

歌舞伎鑑賞のお知らせ 

 

拝啓 青葉の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。 

さて、本校では美容業界の現状や情報を学ぶ美容社会の授業に関連して、色々な角度か

ら美容をとらえ、自由な発想や創造力と、より豊かな感性を持つことができるよう校外研

修も積極的に行っています。 

 1年次は、ヘアショーや各種コンテスト見学の他、観劇、音楽会等を中心に、2年次には

2 泊 3 日の合宿による体験実習を予定しております。 

今年度は、歌舞伎鑑賞教室「日本振袖始－八岐大蛇と素戔嗚尊－」を国立劇場にて下記

の通り鑑賞することになりましたのでお知らせいたします。 

鑑賞教室では、歌舞伎の魅力をわかりやすく解説が入ることで、初めての方でも親しみ

やすい演目を鑑賞します。日本の伝統芸能を通して、ヘア、メイク、衣装、そして舞台演

出など、これからの授業にも活かせる内容となっています。 

 尚、鑑賞費用につきましては、ご入金頂いている諸経費より充当させて頂きますので、

ご了承の程よろしくお願い申し上げます。     

                                                                       敬具 

                   

記 

 

＜日程＞  2023年 6月9日(金)  

＜場所＞   国立劇場  半蔵門駅より徒歩 5 分 永田町駅より徒歩 8 分 

＜時間＞  現地集合・・・14：00  開演・・・14：30  終演・・・17：00 

                                      以上 


